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lépett. Tisztelettel kérjük mindazon t. előfizetőinket, 
kiknek előfizetésük lejárt szíveskedjenek -előfizetésü
ket mielőbb megújítani, nehogy a lap szétküldésében 
fönakadas történjék. A lap hátralékosait pedig kérjük 
a hátralékok beküldésére, mert a lap föntartása 
tetemes költséggel já r és nekünk is eleget kell 
tennünk a nyomdával szemben vállalt kötelezett
ségeinknek. Lapunkat a n. é. közönség szives párt 
fogásába ajánlya vagyunk tisztelettel

Az „Alsó-Lendvai Híradó"
szerkesztősége és kiadóhivatala.

Társadalmunk bűnei.
— A látszat hatalma. —

Ha megfigyeljük a társadalom bármely 
rétegének viszonyait azt tapasztaljuk, hogy 
bár egyrészt a. zárkózottság kínai falába ha
talmas léseket ütött a. fejlődés proczessusg, 
mégis a kaszibeliek maguk között észnélküli 
versenyben pocsékolják el java erőiket.

A verseny cztjlja cseppet sem, nemes, 
- oktalan hiúság ralijai a versenyzők: 

elsőnek lenni vagy elsőnek tartatni elegan- 
cziában. befolyásban,! vagyonban és — kü
lönös perverzitásként az ilyen kaliberű embe
reknél elsőnek, lenni, helyesebben elsőnek 
.tartatni a becsület terén !

A kis iparos, csak úgy mint a magas 
állású tisztviselő külümb ruhába bújik mint

MEGJELENIK MINDEN VASARNAP.

a hasonló. körülmények között élő társai, 
ezzel akarván egyrészt lakarni erkölcsi és 
szellemi inferiozitását. másrészt tudja, hogy 
az elegáns ruházat nemcsak idegeneknél, 
de legjobb ismerőseinél is fokozott tiszteletet, 
minden körülmények között a legrosszabb 
esetben előzékeny, kíméletes bánásmódot 
biztosit számára.

A hanyag, ruházkodás, a nem urias 
ruházat kiszolgáltalja viselőjét a minden- 
napiság, az igénytelenség ..keserű sorsának.

Hégi, de . való mondás: a. ruha teszi 
az embert!

Legjobb barátunknak hosszú távoliét 
után. csak .restelkedve nyújtunk kezet, kü 
lönöson -finoman ruházkodú társaságban, 
sőt,1 ha lehet, — egyszerűen, megtagadjuk. 
Igv jár el az érdemetlenül magas állásba 
jutott fiú paraszt- vagy iparos - szüleivel 
szemben.

Tiszteletet parancsoló külső alatt állati 
.természet!

Az egyszerű vagy hanyag külsöszin 
azonban épen ellenkező hatással van a 
környezetre, ha hirtelen jé) örökség száll az 
illetőre, ha .jó pártira .tesz szert. vagy ha 
kitüntetés, é rj ; bámulatos alkalmazkodással 
respektálja az ilyen embert a .társadalom; 
a Lázárust Krözusnak, a kretint zseninek, 
a rutát hirtelen ugrással szépnek tartja.

így ütik arczul a tisztességei, az önér
zetet, a. közeukölcsöt.

Ilyen szerkezetben találja majd . a jövő 
nagy átalakulása a mi társadalmunkat.

Köziratuk non. ail.iinuk wssza

Lehel-e ott1 bteteö érték, hol a látszat 
mindent, de mindent megszerez, a mit csak 
a társadalom az egyesnek adhat!

A társadalom ezen bomlási prorzesz- 
szusa nyujt-e garancziát arra. hogy i társa
dalom jelen .rendje a tisztességes visszavo
nulás utján fog majd helyet engedni a 

i társadalom-nagy átalakulásának!
Nem-e kétségtelen, hogy iclen wkülcaileg 

zilált szerkezetéi*-!) >p»<- i x izza a jóién 
tiusádalmal a, demokraezia egészséges; rom
latlan, produktív ereje!

Nem-e kíméletlenül fog- helyet foglalni 
. itt a demokratikus radikalizmus, ha önként 
i kínálkozik, erre az alkalom!

sNeni , lehetünk , erő. szilád szervezet, 
erkölcsi érték hiányában , olyan ellenfél, 
•melylyel: tárgyalni, és megegyezi!i érdemes.

.A. ílcmokráczia első nagy sikere végleg 
elpusztít Iliinket, mert lehetetlenül tengődünk 

bár a jelen rendnek kiváltságosai va
gyaink az. erkölcsi s a közeid tág terein! 

A tetszőt — minden'
• Semmi neme- ezl-l, -elégj- I-1 erő, az 

i idealizmus, az emberiség nagy feladatai 
, iránti érzelem és értolemhiány mint imniár 
, évtizedek óta tartó jelenség arra mutál, hogy 

nem az életre, a munkára, fektdatunk be- 
. töltésére születtünk, hanem arra, hogy tisz

telettel .emeljünk kalapot az nranyóraláncz 
előtt-és szánakozó mosolyával térjünk napi
rendre a fölött, ki selyem ingmell nélkül 
bár. de óriási magasságban a törpe hagy-

T Á R  C,Z A.
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— Az „Alsó-Lendvai Híradó* eredeti. tározója. —

Rados Gáspár tanár urékat otthagyta a regi 
szobaleányuk. Zsófi épen öl esztendeig lakott a 
tanáréknáí egy folytában. Szép, jó, dolgos lány 
volt, akire aggodalom nélkül rá lehetett bízni a 
Dobos-torta készítést és a szappanfőzést egyaránt... 
Kgy napon felmondott. Okát sem adta, csak elment. 
Megunta a szolgálatot.

Ép ennek a felmondásnak a történetét be
szélte el a kis tanárné a sógorasszonyának, 
Müllernének.

.Miilleme még mindössze egy nap óta van 
Pesten, de eddig jóformán arra sem ért rá, hogy 
kissé körülnézzen a városban. A töméntelen izenot. 
meg az özön pletyka teljesen lefoglalta a két 
asszony idejét. Hadosné egy épen nem rövid, de 
annál kimerítőbb , referáda keretében már elma
gyarázta az .ángyomasszonynak, hogy kik és mik 
laknak a házban. Kzck közül ki nem él az urával? 
Ki lakik .csak úgy* ezzel vagy amazzal? Melyik 
szomszédasszonynak nincs mosóteknője és kik 
szoktak szomszédból kölcsön kérni a vasalót s a 
dagasztó tálat.

Mikor a két asszony ezeket a tagadhatatlanul 
nagy fontosságú kérdéseket töviről hegyire meg
vitatta : végre arra a meglepő eredményre jutott, 
hogy minden férj kártyás.

Éz a férjeket a sárgaföldig lesújtó Ítélet 
különben logikni összefüggésben volt azzal, hogy 
mig cseléd híján Radnsnénak otthon kellett ülni 
és Gyurkát őrizni, addig a kegyetlen tanai- ur 
valamelyik klubban boldogan verte a blattot. Gyurka

ugyan nem szorult az,őrizetre. Az anyja szavai 
szerint ama kövesek közé tartozott, akik soha sem 
feledkeznek meg gyermekei kötelességeikről. Áldott 
jó liu, aki soha nem sir,-. Nem .dúskál az ételben, 
sőt a levest, is, megeszi, ami a mai gyerekeknél 
ritkaság. Ami .pedig az észt illeti., ámbár csak négy 

i- éves, már is olyan okos, min! egy zsebszótár.
Noha a kis mama szaruiban nem kételkedett 

senki: .Gyurka mindazonáltal jónak látta beigazolni 
az anyja állításait s olyan zsivajt csapott a szom
széd szobában, .hogy az ángyömnsszouy majd meg- 
siketült tőle. F.gy-egy erőteljesebb .kipjuntással a 
mama egy pillanatra abba .hagyta u beszédet s 

; ragyogó arczczal magyarázta:
— .Hallod lelkem!. Gyuri vonatot játszik. .A 

! rossz posztó a székeket, egymásra rakja s nagy 
I fütyülés és csillingclés közben versenyfutást rendez 
1 egy asztal körül. Ö maga a \onat. a masiniszta,
- a mozdony, a csengő . . . llát mondjad lelkem, 

létezik még több ilyen aranyos gyerek a világon?
- Az ángyomasszony ugyan ismert meg nehány 
[ ilyen aranyos gyereket, mindazonáltal nem szólott. 
1 A helyzethez illő komolysággal hallgai'a a Gyurka 
I, dicséretét s csak egy-egy „hm, hm", és .na. na"
| szóval .vitte előbbre a szükséghez, képest a beszéd 
| .fonalát.

Épen n cselédügy ma és a -eselédiigy a régi 
| jó időben czimü soha ki nem meríthető kérdések 
] • fejtegetésével volt elfoglalva Radosné, mikor halkan J  kopogtatlak az ajtón.

—. Ugyan ki jöhet ? -  riadt fel a két aszszojiy 
. ízlésesen öltözött fiatal hölgy lépett he. Sugár 

termetére rásimult a divatos lilaszinü ruha. Formás 
! arczocskájához illett a bóbitás kalap.

— Jó napot nagysága!
A tanárné tágranvitott szemmel hamuit a jö- 

» vevény elé

Maga az Zsófi? Alig ösmertem meg.
Igen is, én vagyok. Meg akarom mondani 

a nagyságának, hogy nagyon sajnálom, de uem 
jöhetek el ma délután Gyurkáin pe- i alkudni. mert 
már magam is nagysága vagyok.

Leste a hatást, liogár két szeme megvillant.
; mikor özüket mondta, jót esett neki, hogy a volt 

asszonyka boszszaiikodik.
Radosné még heiylyel is megkínálta, Zsófi 

ózonban nem ült. te.
i.Köszönöm szépen nagysága mondta 

mosolyogva nem .fáradtam el. kocsin jöttem.
A ttuiárné egyik ámulatból a másikba esett. 

„Most már az asszonyt kíváncsiság 's csiklandozta. 
Tudni akart mindent.

Zsófi folytatta.
Először a szobalányomat, akartam olkiil- 

. doni a/, izenettcl. De aztán meggondoltam. Még 
■ talán meg. is sértődött voh-a a nagysága.

Radosné iiminögölt valamit. A leány beszélt 
tovább.

Gondoltam jot'l) h-sz. Iia magam mondom, 
hogy most már nem lehet Ijönnién. Pedig tessék 

' elhinni, én- eljöttem volna jó szívvel, ha nem igy 
fordult volna . .

Az ángyomasszony rosszat sejtett. Felkava 
i rodott benne az erkölcs .» nem telszöleg nézett a 
- sógorasszonyra. A kiváncsi tanárné azonban egy 
j dültös pijl&nláád'al bele fojtotta a haragos gondo

latokat. () kiváncsi volt a resztetekre.
Tapintatosan kezdeti a vallatáshoz.
- - Talán örökölt ? kérdezte ártátlan 

mosolylyal.
Oh nem. Honnan is örököllieitein volna 

Mindössze is csak niegsegilett az Isten. mondta 
a lány diplomatikus nyouiati-kkal.

Ót szobás lakáshun lakunk. Az ebédlő ilyen
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sápok fölölt az emberiségei, a társadalmat 
feladatai megértésére törekszik lanitam.

Ilyen anomáliák ma m ár a rendes jc- 
lemségek közé tartoznak.

A gA'émántgyiirii melynek köve ** — 
ad neszben hamis szimbóluma a mi 
társadalmunknak ; a látszat mesterei vannak 
felül s bázis nélkül lévén, legnagyobbat 
esnek, hu a reform szele majd nagyobb 
erővel fű.

A demokrácziálúl sokat várunk!
Természetesen lérfoglalása a jelen tá r

sadalom korhadt volta mellett oly elementáris 
lesz. hogy fértelenségében tabuin rasa-l csinál 
e- csak uralm a szilárdságának tudatában 
fog majd az öinnérséklés útjára lépni!

Az emberise^ fejlődésének természetes 
rendje az, hogy mindazok az. embertársaink, 
kiket évezredek alatt csak a saját előnyünk 
előmozdítására eszközöknek tekintettünk, - 
végre valaliára ugyanazoknak a jogoknak 
részesei, ugyanazoknak a kötelezettségeknek 
viselői legyenek, melyeknek kizárólagos ré
szesei és viselői eddig mi voltunk.

A reformárzin s a fram zia forradalom 
a  kiváltságosok szűk körét kitágították, de 
még megszámlálhattad milliók állanak az 
emberi jogok érvényesülés nek körén kívül.

A reformnak kétségkívül bekövetkeznie
k e ll!

Csak a  rázkódtalás hirtelenségét és 
nagyságát czélozzuk intrigálni azzal, hogy 
a válság a mai társadalmat szilárd erkölcsi 
alapon egyesítve találja.

Az átmenet igy természetesebb le.-z és 
előnyére válik a társadalmi jogok régi birto
kosainak és várományosainak egyaránt!

A inig a korrekt vasalt nadrág, a le
ereszkedő vállveregelcs és a jóakaró szein- 
hnnyorgatás uralma alatt - emberi méltó
ságunk gyalázatai.i á'luuk <■- csak lát
szatra. tüntetésre h -/ra lju k  IVI az erkölcsöt 
és a munkát. addig sem igaz tekintélyre, 
sem kíméletre, sem eredményre a jövőt 
is tekintve szamot nem tarthatunk.

A. P.

H Í R E K .

Halálozás. K t Mv\ i- . • a! •• lendvai 
kir. j;irasbu..-ag regi liimi karanak volt kiváló 
tagja. Bcllitlinczoii. hol nyugalomba vonulása óta

forma mint ez. csak kissé világosabb és nagyobb. 
A bátort nem onnan vettük, ahonnan a nagyságáék, 
mert a/, hamar kopik. Tessék elhinni úgy kell 
vigyázni, hogy mai világban be ne csapják az 
embert. Az almárium s a dívány összc-vissza . ..

Itailosné közbevágott.
Aztán nézze Zsófi szólott jóakaró ino- 

solylyal hat aztan . . . hogy i- mondjam csak ... 
kicsoda az illető?

Hogv kicsoda?! ügy országgyűlési kép
viselő. A nevet nem mondhatom meg, telte 
hozzá mosolyogva.

Az asszonyok szeme összevillant.
~  És szereti? kérdezte halkan.
A h ány vállát voiiogntta.

Öreg már. tetszik tudni.
De hat akkor hogy szánta rá magul ?
Bizony nehezen. Kszcmbo jutott az öreg 

edésunyam odahaza, becsületben nevelt fel. mennyit 
híradóit, mennyit mosotl ériem. Szegény, hogy 
tördelné azt a dolgos kél kezét, ha megtudná. 
Hogy sirun, rina . . . Heliát utóvegre is helclöröltcm. 
Meggondoltam a dolgot. Hát örökkön örökké 
pesztrúljam liyurkál ib-t-zik tudni, nem azért mon
dom) Szép vagyok, tudom. He milyen sors várt 
volna ram. Az lelt volna, hogy bele öregszem a 
cselédségbe, vagy pedig hozzá mentein volna va
lami magamfajta szegényhez. Mert nem dicsekvés 
képén mondom, kérőm akadt volna nem egy. 
De tudtam, hogy úgyis csak azért a kis össze- 
kuporgatott pénzecskémért vetlek volna el. Aztán 
ha elfogyott a pénz. Iliit kínlódtunk volna tovább. 
Tanultam a társnőim sorsúitól. (Ik jók maradtak. 
Kinek négy. kinek >t kcuyérpuszlito kapaszkodik

bírta laka-at július 30-án 79 éves korában vég
elgyengülésben elhalt. Temetése f. hó 1-én halálai

Ittln poraira
Petőfi ünnepély Bellatinczon. li.-llutincz 

kerületi tanúi. > ifju-ág a hallmlallan költőnek 
l’etőliiiek fényes emlékünnepélyt rendezett. Át
hatva a hazafias érzelemtől, kötelességüknek tar
tották a nagy költő dicsőséges hidalnunk félszázndos 
évfordulóját fényesén megünnepelni.

Az ifjúság zá-zh> aluli ■ karszalaggal hevomill 
hellatinezi rom. kalli. egyház templomába e- végig 
hallgatta az ünnepélyes s/t. miséi. Onnan pedig 
a szépen feldíszített iskolaterombe vonult a fiatal- 
súg s midőn a nagy szama közönségen kiviül 
gróf Zichy Ágost ö exellentiaja becses családjával 
termőkben megjelent, a ttilajdouképeni ünnepély 
e-iik akkor velte kezdetet. Ilymnus eléneklése után 
Vörös István tanitonövendék tartotta az ünnepi 
beszédet, melyben szépen ecsetelte a nap jelentő
segével kapcsolatban Petőfi munkáságát, lángoló 

N
tanuló hathatósan elszavalta Petőfi „Kgy gondolat 
bánt engemet . ez. költeményét. Kzt a .Honfi 
dal* éneklése követte. Majd Kuiifmann Sándor kér. 
isk. tanuló hathatósan elszavalta Petőfi .Talpra 
magyar"-ját, s utána .Szózat" énekeltetett el. 
.Ismét magyar lett a magyar* ez. (Petőfi) költe
mény! Visnyei János gynm. tanuló nagy sikerrel 
a<lta i lő. Holtéi- A b.-rl keresk. isk. lanuló Vándor 
Soma .Petőfi* ez. költemény elszavalásáért álta
lános elismerést nyert.

Mielőtt az ünnepély bevégzödött volna gróf 
Zichy Ágost elismerést és köszönetét mondott az 
ifjúságnak azon nemes eszméért, hogy az ország 
szerte ünnepelt hantos e vend vidékén is oly 
fényesen megünnepeltetett, s egyúttal huzditla a 
fiatal-agot, hogy a koszorús költő müveivel szor
galmasan i'ogialkozauak, mert a/okhan a liaza- 
-/••i-i-tet'u-k eg.-z tárháza! megtalálják. Az ünne
pélyt kirándulással kapcsokéban bankett fejezte be.

Eljegyzés, líá.lei Samu Dckb-zsém-öl el
jegyezte özv. hhrlich Jgn iczné kedves leányát 
Karolinát.

Zala-Tárnok. Keselo legények. Mull 
30-án Pap Kálmán néhány tár-ával emelkedett

úgy u l  aképeu velte azt eliutézlielui. hogy kést 
veit elő. hogy azzal a csomót kelte vágja. A kés 
villogása, a karók suhogása, a poharak csörömpölése 
nyilván mutatta, hogy a harcz kezdetét vette, mely
nek a fináléja mindkét részről egy csomó l'oiylo- 
nosági hiány, duzzanatok és kékes foltok vurincz.ioi- 
bau mutatkozik. A sebesültek száma nagy és több
nek orvosi segélyt kellett igénybe venni.

Kultúrpalota Szombathelyen. S/..,, hátin-!-.
r. t. vám- ko.-gy iib-se legutobh elhatározta, hogy 
régészeti múzeum, népkönyvtár és képtár befoga
dására alkalmas palotát épít és e czélból Vasvár- 
megye törvényhatóságának, a belügyi és közok
tatási kormányoknak, úgy a múzeumok és könyv

a szoknyájába. Hát é-lel ez . . . A nagyságos ur
meg fejedelmi módúiii gondomat viseli. Hintóbán
járok. Őt szobas lakú:-1 tartok. Drága ruhám van.
Kel cselédnek paruncsolok . . . hát mért ne tét-
iem volna.

Az asszonyok visszafojtott lelekzettel hall
gatták a leányt, aki csöndesen, minden szenvedelem 
in-lkül indokolta meg. hogy miért lelt azzá. aki. 
Kierz.ett szavából, hogy már egyszer elgondolta 
azt. amit most elmond. Akkor, amikor a saját 
lelkiismeretét nyugtatta meg.

Zsófi egy porezre meghökkent, de a tétovázása 
csuk egy pillanatig tartott.

Megmondjam? Hát jo. megmondom. A 
nagyságos ur nem az első.

Ks ki volt az. első?
— Kgy borfigynűk.
— Horügvnök?!
— Igen. '

Szerette?
Kihalkult a leány szava.

igen szereltem . . . Hozott nekem pántlikát 
a hajamba, Finom, édes cxukrukul vásárolt. Azután 
felvilágosított.

Felvilágosította ?
— - Azt mondta, hogy olyan szegény lánynak, 

mint amilyen én vagyok, úgy sem hiszik el hogy 
becsületes és . . .

— És ?!
—  És én igazat adtam neki.
A két asszonynak estik most jutott eszébe a 

megbotránkozás. Most. mar tudtak mindent, nyu
godtan tehettek.

rak or-zagilélügycló-eg.'-nok erkölcsi és anyagi 
l.imogata-át kéri ki. A kultúrpalota helyét ki i> 
j-• I -11- k a S/--II Kalman-ute/at átszelő (lyöngyiis 
I ' -ú purtj ni - , i ülő pompás területen, mely várost 
park ezéljaira \an Icutai-tva; Az ingyenes lelkpt 
a város felajánlotta és az építést már a jövő é\' 
ben megkezdik.

Gyűjtés a Petőfi házra. A belügyminiszter 
•' ged.-lvt :i l‘- luli-l.ii-iisigliak arra.

Imjy ország--.i-rte gyűjtést indithasson a Pelöfi-

Az uj ötkoronásak. Az uj koronás bunk- 
I gyekkel egyid-jüleg hozzak majd forgalomba az 
oj e/u-t ötkorouásakat. Kzek is - a forintosok 
Imz. hasonl-mii - H.'.HH) finomságnak, de valami
vel nagyobbak lesznek, mint a forintosok: az 
öilYaukos nagyságát ellenben nem érik el. Kgy 
kilogramm eziistöntvényböl 41 -,i darab ilyen 
egyeiikint gramm sulyii ölkoi-oni'isat fognak. 
\ i:,i. Az. ötkomnás iM.ii gramm sxine/.iistöt fog 
tartalmazni, inig öt darab egykoronás összesen 
csak -J0.S7Ő gramm szinez.ü-tölt tartalmaz. Tehát 
egy ötkoronásban H.725 grammal több a szinezüst, 
mint öl egykoromi-baii: szóval az ötkoronást érem 
minden koronájának külön-külőn mintegy 3.48 
liliem-1 nagyobb lesz. a belertéke, mint amekkora 
az. egykoronás belértéke. Magánforgalomban min
denki köteles -_'őll korona összegéig elfogadni az 
.">■ körömi-okul. Kgyelöre (14 millió forint értékben 
b -z./.ak forgalomba >-z uj váltópénzt, még pedig 
esik ebből az összegből 19.:* millió .Magyarországra 
és 44.8 millió Ausztriára.

Agyonszurta a csendőr. Kolompár János 
kőbőr ez.igány. csak nemrég szabadult ki a soproni 
lo'.ct..111..>1 • már i- újabb lopásokra vetemedett. A 
. -.-.i.b.r-.-g nyomozott azóta utána. Az. őrjárat a
naj-.kin..... . buzakere-zt mellett éjnek idején két
• ■lal.ot I dőli li-kinliii. Az egyik Kolompár, a má- 
- k pedig imád..ltja volt. Xemetli József csendőr 
b-l!,..l'.-r.e a eziganyt ,-s igazolásra szólította fel 
őket. A ez.igány -.avarba jóit s neki akart rohanni 
a e-i-ud.írnek, miközben szeretője visszarántotta.
I jru -z.n.dlasba ore-zk.-.l.-it a csendőrrel s meg- 
) aga la ennek - uronyát. A csendőr hátrált, kirán
totta a i-z.ig.iiiy kézé .öl a fegyveréi s azzal hasba 
szúrta. A ->/.iganv ezután átvetette magát a Imza 
kere-.-.'-n .- futásra vette a dolgot. Reggel keresés- 
1 -' indultak. Meg is találták az eset színhelyétől 
mintegy NO lépésre, a hol sebétől összerogyva 
feküdt, li -zallitotiák u zalaegerszegi küzkórházbu. 
Kel nap múlva meghalt.

— A csemegeszoltö értékesítése. A föhluii- 
v. lesiigyi miniszter felszólítja az ország szőlőbir
tokosait. hogy esemegeszöllő termésüknek eladásra 
szánt mennyiségét — a fajta és ár megjelölésével 

ez. évi aiigii-ztus hó 10-ig jelentsék he nála. A 
miniszter intézkedésének czélja az. hogy az ela tus
ra rendelkezésre álló eseiiiegeszöllö készleteket 
szeles alapon közzétegye, az érdeklődők figyelmei, 
a loiTásokia. a honnan csemegeszőlő beszerezhető, 
felhivja s ezen az utón a ezemeges/.ölö értékesíté
sét előmozdítsa. A miniszter ur eladásra rcndelke-

He Zsófi. - szólott a ház úrnője. hát 
soha, egy pénzig sem jutott magának eszébe, 
hogy n.-m helyes, amit tesz? Nem tiltakozott a 
lelkiismereti;? Xem gondolt arra. hogy mit mond 
majd a világ?

A leány sajnálkozva nézett végig a két 
asszonyon.

Világ? szólott csöndesen. Hát ismer 
engem valaki? Vagy ha megmaradtam volna a 
r.-gm A. nagy-ága végig sétált volna velem az 
Amirássy-ulon ? Így. hogy divatos a ruhám, talán 
ui"g rám i- mosolyog. Tahin meg utánam is néz 
és azt mondja:

— Ejnye be csinos.
Kihallgatott. Néhány pcrczig még ott állt 

szótlanul. Aztán indult kifele.
Megyek, — mondotta.

A bucsuzásnál elfelejtette, hogy most már ö 
is nagysága s megcsókolta a Rudosne kezét. KI 
i- restell.- magát. Pirulva, szégyenkezve tartott 
kifele. Mikor az ajtónál volt, Rudosné vissza
szólította.

Akarok magától még valamit kérdezni, 
Mondja esik. ö—. o szoktak jönni most is azzal a 
másikkal ?

Zsófi pipacspiros lett. Sértődötten felelt:
He nagyságú, l.ogv1 is lel-zik ilyent gon

dolni. Mii mondana rólam a világ!
Megfordult - dühösen becsapta az ajtót.

Pásztor Mihály.
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zésre álló csemegeszőlő készletek kiiinital;i<át al
kalmas módiin a külföldi>n is terjeszteni szaudéko I 

ik mindazokon a holvekeii, a hol csemegeszőlő 
•liinl kere-d-l szokott li'imi. A szőlőbirtokosok a 
b« ji‘li'tiii ~i űrlapokul a gazdasági, szőlészeti pincze : 

- lillolszera ellen védekező i*ífy«*<ülilti ktnl. a vin- 
./.ellcriskoláktol, a szőlészeti és borászati felügye
lőktől és a földmivelésiigyi miniszleriuni szőlő- 
szili osztályától levelezőlapon irt egyszerű meg
kereséssel megszerezhetik

Tejszövetkezetek létesítése. A r.ilnsi ki--
- ;| 'dara im-.í v  nagy j--t.■!.-nuüív volna, ha tejfölös- • 
legét 4- 5 krért is eladahatná literenként. Kz 
azonban legtöbb helyt csak úgy lehetséges, ha a 
fal uhun egy sajtos telepszik le. vagy pedig ha a 
kisgazdák a tejet egy helyre összehordják s azt i 
vajjá- túróvá vagy sajjtá feldolgozzák. Khböl a 
őzéiből azonban a gazdának szövetkezni kell s | 
ba erre meg vau bennük a hajlani, akkor sző- i 
vetkezni kell s ha erre meg van belliik a hajlani, 1 
akkor a szövetkezet létesítéséhez a földmivelésiigyi ! 
minisztérium erkölcsi sőt anyagi támogatására is | 
számíthatnak s e czélból csupán egy folyamodványt i 
kell nevezett miiiiszleriunihoz henyujtaniok. Újai)- 1 
bau Magóeson, Somberken, Nagy-Bicsérdon ala
kultak ilyen szövetkezetek. Nagyobb szabású moz
galmat indítottak meg ilyen szövetkezetek létesítése ! 
érdekében a veszprémi, komáromi, esztergomi és a 
mátrai gazdasági egyesületek.

Megjutalmazott iparostanulók. A keszthelyi 
iparoslannliik altul készített ipartermékekből ren
dezett kiállítás ünnepélyes bezárása múlt hó 23- 
án deli 11 órakor ment végbe. Csatkó Alajos az 
jparoslanoncz iskola igazgatója, kit a kiállítást 
rendező ipartcslülel a kiállítási rendezőbizottság 
elnökéül ismételten megválasztott, a nála már 
megszokott ékesszólással elmondott nagyszabású 
beszéddel zárta be a sikerült kiállítást s osztotta 
ki az iparlestület elöljárósága által megállapított 
jutalomdijakat a kiállításban részt vet iparostamilók 
közt. Nagy gondolt okozott az iparlestület elöljá
róságának annak elbírálása, vájjon a néhai Kliern 
Rezső állal tett öt Ki forintos ulapitványt 20 irtot 
tévő 1899. évi kamatát a szebbnél szebb és 
Ízlése scbbnél-izlésescbb asztalos munkát közöl ki
nek ítélje oda. Az elöljáróság végre is a bíráló i 
bizottság javaslatát magáévá tevén Kotsy József, 
llernálh József asztalos tanulóját egy díszes és 
minden tekintetben kifogástalan ebédlő szekrényt j 
készített s aki ezévi aug. hó 20-án fel fog szabadulni 
szavazta meg a 20 Irtot tevő első dijat, mely neki j 
az alapítólevél intézkedése szerint felszabadulásakor | 
adatik ki. A többi kiállítók közül Albel István 
f’int r Sándor nevű tanulója lí frl jutalmai. 23 
kiallitó 3 -3 korona. - 27 kiállító 2 2 korona.

24 kiállító 1 1 korona jutalmat nyeri. A
kiállítók részére adott jutalomdijuk összege 190 
korona.

—  A cseplés veszedelme, tíyiirüs községlien 
lóbiizó géppel csépellek s Toll) Károly nevő hal 
éves gyermek ott láhutlunkodott. hiába kergette el 
többször is az apja; véletlenül csak oda kapta a 
gép s a s/ófogadiitlan gyermeket ketté szakította.

A bortörvény es a kisgazdák. Több oldalról 
panasz tétetett a földmivelesügyi miniszterhez az j 
iránt, hogy az ország némely vidéken a kis szőlő- • 
gazdak nincsenek kellőleg tájékozva a bortörvény
nek azon rendelkezése iránt, a mely a bor és a j 
must vizezését eltiltja. A földmivelésügyi miniszter , 
már a bortörvény végrehajtása iránt 1807. évben 
kiadott uj rendelet kibocsátása alkalmával részint 
a  borászati felügyelők utján, részint pedig a gaz- , 
dasági egyesületek, közgazdasági előadók és az 
állandó gazdasági tudósítók utján, sőt ezen kívül 
a bortörvény népies ismertetésének ingyenes kiosz
tása ntjiui is intézkedett az iránt hogy a törvény I 
rendelkezései a szőlősgazdáknak kellőleg tudomás- 
ukru hozassanak: a folyó év tavaszán pedig a 
szőlősgazdákkal folytonosan közvetlen érintkezés- 1 
ben levő boráiszati felügyelők utján tájékozást 
szerzett magáinak az emlilell panasz alapossága , 
tekintetében. Habár a borászati felügyelők jelen
téséből az lünt ki, hogy a szőlősgazdák közt leg
feljebb csak egyes helyeken, elvétve fordulhat elő 
a  must vagy a bor vizezése mindazonáltal a föld* 
miveJesügyi miniszter különös súlyt is fektetvén 
arra, hogy e törvény kivitel nélkül mindenki által 
szigorúan niegturtassek, a törvénylialosáigoklioz 
oly értelmű körrendeletét intézett, hogy ott. ahol 
az indokolt, a bortörvény es a végrehajtási rendelet 
rendelkezéseire, különösen |x dig arra, hogy a 
bor és a must vizezése fellélleniil tilos, esetleg 
az. illető községekben leendő kidobálás utján az 
érdekelték1 illeg a szüret előtt kellőleg figyelmez
tessenek

Vege van a kofák uralmának! Örüljenek 
gazdaasszonyaink, vege. vege van piaeznnkon a ' 
kofa-uralomnak, a  melyről alkalmunk volt inti. 
Kértük, követeltük e- nem eredmény nélkül, mert

:l l,la< Zl elővásárlási tilalomra vonatkozólag végre 
odanyilatko/ott a reudörfokupitáiivsáig, Imgy a vá
rosnak van erre vonatkozó szabályrendelete m -ív
nek 20-ik §-a szerint a kofáknak kil.-m z óra előtt

maga dolgát e- a kofák közűi .■! i-f csípett mar 
ina néhányat, .ha zára az .. furfingóságuknak. 
'I izeim! ily niháigm ügy vau mar folyumatlmn. A 
rendőrség megjegyzi meg. Imgy a közönség jelentsen 
föl minden egyes esetet es ne bocsátkozzék • 
kóláikkal táirgyalasokha. \ iilobun dieséri'trenieltó 
a rendőrség eme Imzgö eljárása. esnk egv hiba 
van a dologba, hogy mindez. Nngybecskcreken 
történik, az ottani lapból olvastuk ezt.

Villámcsapás derűs égnél. Tapolcz.Au múlt hó 
24-eii ejjel JI órakor lioldvilágos éjjel iszonvu 
robajjal . sápot! le a villám a Deáik-iitcz.áhau levő 
Markó-házba, A villáim összeróni holta a kéinéuvl 
•‘s n bolllmjtáisos konyha boltozata fölött az ott 
elhelyezeti ipar— ifjak .'Önk-pzö Keire- helyiségé- 
i"‘k kályhája kürtőjén utat keresve, áillyukasztá a 
kályháit és részt tört magának a kályha mellett 
levő falba. Isten csodája, hogy a tenyérnyi tá
volságim!) függő az ifjak egy' esoportfényképét 
valamim a mellette levő hönvvtársz.ekrényt is 
érintetlen hagyta. A lakosság még -broa levő 
részét a rettenetes tnenydörgés félelemmel tölté 
el. A nagy robajt aztán zahngó zápor követi)', 
mely kevés időre csillapodott, hogy aztán unnád 
nagyobb és tartósablian folytatódjék. A gazdák a 
kukoriczaés burgonyára nézve az óráikig tarló záport 
szükségesnek mondják.

Mesés találmány a „Kosmo$“-féle változó 
Levelezü-lapok. Kgy csiidagi'pet velünk a változó 
levelező-lapban elrejtve találni, ha kezünkbe vesr- 
szük. Bámulatba ejti az embert ezen találmány. 
A levelezőlapon láthat') alakok épp úgy mozognak, 
mintha elevenek volnának. Kgy jókedvű do\vn 
szemünk elölt emelgeti bohóc-sapkáját, mozgatja 
mindkét kezét felénk üitügeti nyelvet.

A másik kép: egv háijos szepsá'gii szunnyadó 
leányt áJirázol’ de ime látogató jelentkezik és cso
dáik csodája, a meg az imént szunyadó leány 
mosolyogva nyitja föl szemeit. Nem tudunk betelni 
u képek látásával. - Ibidig megjelent két sorozat, 
egy-egy sorozat IU különféle változó képes levelező
lapot tartalmaz, elegáns. csinos kivitelű boritákban. 
Ara I sorozatnak, 10 drb 80 kr. 0 drb. 50 kr. 1 
drb. 10 kr. mely összeg liélyegekbeu i< liekiildbető. 
Kapható Balkáuiyi Kinő papirkereskedésében.

Hetivásár.
Sertés liebajlatoll 154 darab, eladutotl 8(i 

darab; kövér leölve 4-1 48 kr. klgraminoukint; 
féléves növendék 14 lő forint darabja; válusztó- 
malacz 3—4 frl drb ja.

Borjú bebajlalotl 18 dtb; cladatott mind 
32 .30 kr. leülve 100 klgr.

Kövér liba dudálóit 4—5 írtjával párotikinl 
sovány liba eladalott 2 fit kijával páronkint.

idei libák 1 Irt 50 kr. párja.
Idei kacsák 110 kr. páironkinL
Tyúkok íH) kr. páronkint.
Csirkék 00 kr. páronkint.
Tengeri cladatott 100 kilónként 5 frl 10krért.
Murai liszt eladatott 0 frl 20 krért UH kilo.
Tűzifa behozatott 12 kocsival, eladalotl mind.
Széna eladatott Irt kr.-rt 100 kiló.

Hirdetések.
2040 00. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-londvai kir. jura-bíróság mint telek- . 

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Majezen József 
és Stermecz József mellinezi hikós végrehnjtulóknuk 
Jenes Mihály é- társai végndiajtásl szenvedők elleni 
12-') írt tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében az alsó-lendvai kir. járásbíróság terűidén 
lévő u mcHiiic/.i 103. tjkvhen A + 1. - ír. 3ÖÓ. 
hrszám alatt foglalt s 1 t részben Jenes Mihály és 
neje Skarjot Agotlm végrehajtást szenvedők másik 
' - részben pedig (íyurn Máirk és neje IV vk Anna 
nevén áill". az adó alapján 234 írtra becsült .liáiz. 
udvar és kort*-bői álló egész ingatlanra, a végr. 
törvény 150. §-a alapján >•-

az ottani 102. sz. tjkvh ti A + l .so r 137 a. 
hrsz. a. foglalt - lia| Múlva- végrehajtást SZCn 
védő nevéről Raj József es Raj Mária férjezett 
Böjtien Jánosué nevére átirt. az adó alapján 216 
frtra becsült .szántó" ingatlanra 234 frl és 2<il 
írtban ezennel megálhipitott kikiáltá-i á rb a n  az  
árverési elrendelte, e» bogv a Icim ebb niegjelöU 
ing,ilbm ok az 1809. évi augusztus le 18 il> iaj

délelőtti 10 ómkor Melliuez községében a község- 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a meg
állapított kikiáltási áron alól is dudálni fognak.

A ) ■ i-e/m - cindéko/ók tartoznak az ing illutiok
........ . III al »:ig\is JT Irt 4tl kit e- 26 frt
I'* i ' / l " ', l /  I ag l az  1881 : I.N I e z , .  42.
í  ah.in •••! ai lótvaniiiiiW szám íto l; az  | 8S 1 . 
evi le'V i'inli -r lm |  en  33  .'! /  a . kell igazságügy 
en !• i re.n l l< t S. 5 -,iliau . k i|d ö fl ov idékki-jies 
e rö 'k p ap irh a ii a  kiküldőit k r /d ic z  le ten n i, avagy  
az 1881 : l . \ .  f.-ez. 170. S a e rtdnádnM r a1 liánu t- 
I"  tíznek a b író ságnál időleges e lhelyezésé rő l ki- 
a llito tl s/iiha ly szc rli e lism e lveny t a tszo lg álln tn i.

Iveit AJso-la-ndvan 1800 évi J uiimis hó 7 
napján.

Az Alsó-I.< ndvai kir. Járásbíróság mint telek
könyvi hatóság.

Horváth. Kir. nlhiró.

. 3800 00. tkvsz.

Árverési liiriTelinv-nyi kivonat.
Az al-ó lendvai kir. járásbíróság, mint lelek- 

kiiityvi baloséig közhírré teszi, hogy Kosztricz 
Mátyás a.-leudvai lakos vegrohnjlatun.uk Vcgrinoez 
Anna közep-bisztíiezci lakó. vegrehajta-f '^ “áv^dü 
elleni 4-'» frt kr. tökeköveleles i - ■áru!’ Imi iránti 
végrehajtási ügyében az alső-lendv. i királyi járás- 
birusiig területén lévő a zsizsek-zeri Oö. számú 
tjkvhen A + I. sor |8J |,. lu-z. a. foglalt s • ,-cd 
reszlM-n Vugrinee/. Anna végrehajtás szenvedő 
•tárók 1 s-ed ie-zhen pedig Viigrineez Mátyás novai' 
álló az adó alapján 308 frtra becsült egesz ingat
lanra a végr. törvény löt*. § a alapján 308 írtban 
ezemi'd inegállajiilntt kikiáltási árban elrendelte és 
h így a fcime!iii megjelöl! ingatlan az 1899. evi 
augusztus hó 21-ik napjának délelőtti 10 órakor 
/.Mzsekszer községében a község hazmial megtaj'- 
tandó nyilvános árverésen a megátlapitolt kikiáltási 

j áron alól is eladatni lóg.
Árverezni szándékozók tertooiak rtz ingatlan 

liecsárának 10 százalékát vagyis 30 forint 8l>krajeárt 
k-ezpétizlieii, vagy az I8 8 |: | . \ .  t -ez. 42. Jj-aliau 
jelzett árlölyammaJ számitml és az 1881 nov. l-én 
3333. -z. a. ki It igazságiigymiuiszleri rendelet 8. 
 ̂ Imii, kijelölt ovadékképes ertekpapirlian u  kiküldött 

!»' - la letenni, avagy az 1881 • l ,\ .  (.-ez. J70. $-u 
értelmeheii a báiiulpéiiznek a liiroságual időleges 
elhelyezéséről kiállít' ll szabályszerű elismorvényt 
átszolgáltalni.

Kelt Alsó-Lendván, 1800. évijmiins ho 3Ö.
, napján.

A/, tu-lcndvui kir. jbiroság mint telekkönyvi 
Imtliság.

Horváth, kir. ulbiró.

2073 00; iksz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság miit telek

könyvi hatóság közhírré !> -zi. hogy Zarn-eker Karoly 
mnmszomlmti lakos végrehajtatónak Szahotni János 
gaiiie«ai lakni vgrehajtá«t szenvedő elleni 30 frt 
lökeköv "teles és járulékai iránti végrehajtási ügye
lten az alsó-lendvai kir. jbiróság ferülelen lévő a 
ganie-iii 55. sz. tjkvhen A I. I.. 3 7. sor 101., 
24'i.. 207.. 540.. 023. filkl. l.r<zámok alatt foglalt 
iiigalhmokliól a B 12. alatti Imjegyzes szerint 
Szohotni János (nö< Winkovics Barávall nevén* 
álló, az adu alapján 415 frtra lieesdll1 «-ed része; es

a ganiosai 320. sz. t jkvhen A I. I. sor 578 b. 
hrsz. a. felveti ingatlanból a B I. alatti bejegyzés 
szerint ugyanannak nevén álló az adó alapján 
104 frtra becsült 1 f-ed re-/.re az árverési 415 frt 
es 104 írtban ezennel megállapított kikiái’tásj árban
( In udelte. és hogy a fennebb....gjelölt ingatlanok
az 1800. évi augusztiiS b" 16 ik napján delelülti 
|lt "iákor (ianiesa közsé.'i'dieu a községházánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Arverezui szándékozók tartozunk az ingat
lanok h . Sárának I0u,.i-át vagyis 41 fit 50 krt e- 
10 Irt 40 krf k' -zpenzben. vagy az 1881: I,X. t.- 
'•/. 42. S álian j. Izeit avfnivammal számílotl es az 
1881. evi november la. I . u 3333. szám a. kelt 
igaz-agügyminiszterl rend. let 8 S álian kijelölt 
óvadékknpes értékpapírbau a kiküldött kezelioz 
letenni, avagy az J881 : I.X. t.-ez. 170. § a érlol- 
mdlieii a báiinlpeii/nek a biröságuál elölegos el
helyezéséről kifűlitotl szabályszifii elismervényt 
átszolgáltalni.

Kelt Also-l.ond+án. 1800. évi imijus lm 30. 
napján.

Az al-o lendvai kir. járásbíróság miül telek
könyvi hali isiig.

Horváth, kir. nlhiró'
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3989 99. ilksz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsö-lcndvai kir. jhirósng mini telekkönyvi 

hntosag közhírré teszi. hogy a in. kir. kincstár 
végrehajtatnunk Siftar Fcrom-z l.-lnko-i lakos végre
hajtást szenvedő elleni 112 frt ti7 kr. lököVetelés 
es jár. iránti végrehajtási ügyében az. alsú-lendvai 
kir. járásbíróság területen lévő a I.-lakosi 87. sz. 
tjkvbcn A I. 2. es 4. sor 121. es 150. hri sz. a. 
foglalt ingatlanukból Siftár Ferencz végrehajtást 
szenvedő nevéről időköziién B--20. sorszám alatt 
Szőke Mihály hoszufulnsi lakos ituliijilonrtul álirt, 
s az adu alapján ;I4 frtm becsült birtok illetőség 
fele részére vagyis az. egi-v ingatlanok 1 i« részére, 
továbbá az ugyanazon tjkvben A il. 2. és 5. sor 
119.. 149. hri számuk alatt fogiáit ingatlanokból 
a B 20. alatti bejegyzés szerint n. annak névén 
álló az adó lap ján  97 írtra becsült résznek fele 
resaére,1'diétáé ez. egészbe*/ viszonyitott 1 « részre, 

• ftz 'óttátn l!!7. sz. tjkvben A I 1. 2. sor 
■ 190. es lfel. hri szamok alatt foglalt s 1 s részben 
(iöncz Kerenez 1 i részben, Horváth Vendel es 

•■neje Fuisz Anna l.-lakosi s 1 a részben Szőke 
Mihály hoszufalusi lakosok nevén álló, az adó 
alapján' 120 fiira becsült egész ingatlanra,

«z ottani 288. sz. tjkvben A + 1. sor 131 a. 
■•hri számok alatt foglalt s szőke Mihály nevén álló, 
az adó alapján 12 írtra becsült egész ingatlanra,

a lendva-lakosi 239. sz. tjkvben A f  1. sor 
131 'h. hri sz. a. foglalt s ugyanannak névén álló 
az adó alapján 14 írtra becsült egész ingatlanra, 
végül

a l.-lakosi 253. sz. tjkvben A + 1. sor 99 b. 
hri szám alatt foglalt s ugyanannak nevén álló, 
az adó alapján 94 frtra becsült egész ingatlanra 
és pedig a l.-lakosi 217.. 238., 23‘*. és 253. sz. 
tjkvi ingatlanokra a végrehajtási törvény 1.5(1, §-a 
alapján 34 frt, 97 frt. 129 frt. 12 frl. 14 frt és 
94 forint ezennel megállapított kikiáltási árban 

• elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 
1899. v évi szeptember ho 28 k napján délelőtti 
10 órakor Lendva-laikos k<> M-gben. a községhá
zánál meginrtando nyilvános árverésén a -meg
állapított kikiáltási áron alól is elactatni fognak.

Árverezni szándékozón tartozóak az ingat
lanok becsárának'10 n «-át készpénzben, vagy az 

1 1881: I.X. t.-cz. 42. jj-álmn jelzett árfolyammal 
számított és az 1*81. évi november 1-én 3333, sz. 
a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. tj-ábnn, 
kijelölt óvadékkepcs értékpapírban a kiküldött ke
zdte/.’letenni, avagy az 1881: I.X. t.-cz. 170. S-a 

1 értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt Aisó-Lcndván, 1899. évi június hó 23.
napján.

Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mizt telek
könyvi hatoság.

Horváth, kir. albiró.

3731 1899. tkvisz.

Hirdetmény.
Késznek Jakabfa község •lelekjegyzökönyvi 

liirtokszabályozás következteben átalakíttatott és 
ezzel egyidejűleg azokra az ingatlanokra nézve, 
a melyekre a/. 1SS9. XXIX., az 1889. XXXVIII. 
es az. 1891. XVI.’ t.-czikkck a tényleges birtokos 
tulajdonjoga",, k bejegyzéséi rendelik. íz 1892. 
XXIX. t. czikkben szabályozott eljárás a lelek- 
jegyzőköuyvi bejegyzések holyesbitést-vd kapcso 
lutosan foganatosíttatott.

Kz azzal a felszólilással tétetik közzé:
11. hogy mindazok, kik az 1889. évi XXIX. I.- ! 

ez.; 15. és 17. §8-ni alapján ideértve• u foknak az 
• 18811. évi XXXVIII. t.-cz. 5. és ti. íj aiban és..az 
1891. XVI. t.-cz. 15. g. a': pontjában foglalt kiegé
szítéseit is. valamint az. 1889. XXXVIII. t.-cz. 7. §. és 
az 1891. XVI. t.-cz. 15. íj. b) pontja alapján eszközölt 
bejegyzések vagy az. 1889. évi XXIX. t.-cz. 22. §-n 
blapján történi törlések érvénytelenségét kimutat
hatjuk, c •végből törlési keresetüket hat hónap alatt | 
vagyis az 1900. évi február hó 1-sö napjáig, be
zárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújtsák be, mert . 
azon meg nem hosszabitható záros batáridő eltelte ; 
után indított törlési kereset annak a harmadik 
személynek, a ki időközben nyilvánkönyvi jogot 1 
szerzett hátrányára nem szolgálhat;

2. hogy mindazok, a kik az 1889. XXIX. t.-cz. 
19. és 18. g-ninak eseteiben ide értve az utóbbi 
8-nak az 1889. XXXVUl. t.-cz. 5. és 6. §-aiban 
foglalt kiegészítéseit is — a tényleges birtokos 
tulajdonjogának bejegyzése ellenében ellentmon
dással élni kivannak írásbeli ellentmondásukat hat

bezár.•Ing a telekkönvvi hatósághoz nyújtsák be.
mert iazon meg nem hosszabbítható záros határidő
leldto után clleiiluioi utasuk tübbínfigyHembe vétóin:

l'.liogv uiiiidiiaokca kik a telt•kkönyv álul.-
kiláss tárgyában telt intézkedések ál;lat nem kiilön-
ben azok. a kik az 1. cs 2. |Hintl»iiii koi'ülirt ese-
teken' kívül az 1892. XXIX. t.-cz. szerinti eljárás
és az ennek folyamán történt bejt•gy/psek által
előbb nyert nyilvúhkiimyvi jogaikat bál•mely irányban
sértve vulik, ide értve azokat is a kik a tulaj 
dopjog aranyának az 1889. XXXVili. t.-cz. 19. g-a 
alapján történt bejegyzést sérelmesnek találják 
c tckibtdtben felszólamlásukat tartalmazó kérvé
nyüket a telekkönyvi hatósághoz bal hónap alatt 
vagyis I'.KX). évi február hó l. napjáig bezárólug 
nyújtsák be. mert ezen meg nem husszabithntő 
záros batáridő elmúlta illán az átalakításkor közbe* 

| jött téves bevezetésből származó bárminemű igé
nyeget jóbiszeinii barnuul'k személyek ininyábai; 
többé nem érvényesíthetik, az említett bejegyzéseket 
pedig csak a törvény rendes utján és csak az 
időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzett harmadik 
személyek jogainak sérelme nélkül támadhatják

Egyúttal figyelmeztetnek azok a felek, a kik 
a hitelesítő bizottságunk eredeti okiratokat adtak 
át, hogy a mennyiben azokhoz egyszersmint egy
szerű másblutoknt is csatoltak vagy ilyeneket pót
lólag benyújtanak, az eredetieket a tkvi hatóságnál 
átvcbdtik.

A kir. jbiróság mint tlkvi hatóság.
Alsó-Lendván, 1899. június hó'20-án.

A
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vagyis 1900. évi február hó 1-sö napjáig Horváth, kir. albiró.
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Szabad haborubiztositas népfelkelők részére,

~ Í J ~ j ID íj t á b lá z a to k  k ív á n a t r a  k ü ld e tn e k .  ■

H irdetések  felvétetnek  

e l a p  k i a d ó h i v a t a l á b a n

olcsó arak  mellett.

- Nyomatott Balkányi-fonó-könyvnyomdájában AUó-L.endv*n.


